
18/11/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=510988&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2014 

Às 09:50 horas do dia 18 de novembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 108299/2014, Pregão nº 00034/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 333,6800 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - CAIXA PLÁSTICA

 2 - CAIXA PLÁSTICA

 3 - CAIXA PLÁSTICA

 4 - CAIXA PLÁSTICA

 5 - CAIXA PLÁSTICA

 6 - CAIXA PLÁSTICA

 7 - CAIXA PLÁSTICA

 8 - LIXEIRA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Caixa organizadora plástica; transparente; com capacidade aproximada de 20
litros; dimensão aproximada 40,5 x 29 x 24,5cm (CxLxA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20,3000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2014
13:23:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo:

Fracassado na negociação

Homologado 18/11/2014
09:50:04

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Caixa organizadora plástica; transparente; com capacidade aproximada de 29
litros; dimensão aproximada 45,7 x 32,6 x 28 cm (CxLxA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



18/11/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=510988&tipo=t 2/4

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 34,5700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2014
13:23:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo:

Fracassado na negociação

Homologado 18/11/2014
09:50:04

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Caixa organizadora plástica; transparente; com capacidade aproximada de 13
litros; dimensão aproximada 40,5 x 29 x12,2cm (CxLxA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 46,8200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2014
13:23:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo:

Fracassado na negociação

Homologado 18/11/2014
09:50:05

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Caixa organizadora plástica; transparente; com capacidade aproximada de
13,5 litros; dimensão aproximada 44,7 x 32,6 x13,8cm (CxLxA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56,5600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2014
13:23:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo:

Fracassado na negociação

Homologado 18/11/2014
09:50:05

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Caixa organizadora plástica; transparente; dimensão aproximada 17 x 27 x
13,5cm (CxLxA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 49,4600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2014
13:23:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo:

Fracassado na negociação

Homologado 18/11/2014
09:50:05

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 6 - GRUPO 1



18/11/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=510988&tipo=t 3/4

Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Gaveteiro de mesa plástico; transparente; com duas gavetas; dimensão
aproximada 24,2 x 17,4 x 21,5 (CxLxA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 48,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2014
13:23:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo:

Fracassado na negociação

Homologado 18/11/2014
09:50:05

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Gaveteiro de mesa plástico; transparente; com três gavetas; dimensão
aproximada 54,3 x 34,5 x 44cm (CxLxA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 33,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2014
13:23:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo:

Fracassado na negociação

Homologado 18/11/2014
09:50:05

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: Lixeira plástica com pedal; capacidade para 15 litros
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 44,7300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2014
13:23:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo:

Fracassado na negociação

Homologado 18/11/2014
09:50:05

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 9

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL
Descrição Complementar: Perfurador de papel. Perfura até 300 folhas; distância entre os furos de
80mm; dimensões aproximadas 16x18x35,5 cm (LxAxC); peso aproximado 4kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.179,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
3.397,4700 , com valor negociado a R$ 3.397,4400 .

Eventos do Item



18/11/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=510988&tipo=t 4/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2014
11:23:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRINTE
COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:

12.496.814/0001-48, Melhor lance: R$ 3.397,4700, Valor
Negociado: R$ 3.397,4400

Homologado 18/11/2014
09:50:04

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 10
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA
Descrição Complementar: Calculadora de mesa com bobina. Visor em acrílico de 12 dígitos; impressão
em duas cores; alimentação elétrica 110V; seletor de impressão e não-impressão; seletor K; seletor de
arredondamento para menor / maior; botão GT; bonina 57-58x65; dimensões aproximadas (32x8x22cm).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.402,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

22/10/2014
11:48:53 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta
que contemplasse plenamente as condições do Edital de

Licitação.

Homologado 18/11/2014
09:50:04

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 11
Descrição: GRAMPEADOR
Descrição Complementar: Grampeador elétrico. Profundidade de grampeamento ajustável e
grampeamento exato de até 80 folhas; quantidade de folhas 2-80; profundidade 0-50mm; tipo de
grampeamento flat clinch; recarga tipo cassete; compatível com grampo tamanho 13/32.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.758,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARKET COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9.758,0000 , com valor
negociado a R$ 9.730,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2014
11:23:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARKET
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.656.582/0001-57, Melhor

lance: R$ 9.758,0000, Valor Negociado: R$ 9.730,0000

Homologado 18/11/2014
09:50:04

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Fim do documento


